

**Protokół nr II / 2014**  
**z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie**  
**05 grudnia 2014 r.**

---

Obrady sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się w dniu 05 grudnia 2014 r. o godz. 13,00 w sali narad Urzędu Gminy w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który serdecznie powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: panią Katarzynę Sychaj – Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej, Andrzeja Pietrulę – Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy (lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu).

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze **udział 15 radnych**, zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał.

**Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad :**

1. Otwarcie obrad, przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy..
2. Sprawozdanie Wójta o stanie gminy.
3. Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenia o wyborze Wójta.
4. Złożenie ślubowania przez Wójta.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia wójta.
6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2017.
9. Wolne głosy i wnioski
10. Zakończenie.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono więc do jego realizacji.

Przewodniczący Rady poinformował radnych , że protokoły z sesji zawsze są do wglądu i zapoznania się z nim w Sekretariacie u pani Boguni Stróżyńskiej, a jeżeli ktoś z radnych ma życzenie, to protokół może być przesłany radnym na adres e-mail.

Następnie zaproponował, aby przegłosować protokół z I Sesji, która odbyła się w dniu 01 grudnia 2014 r.

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 obecnych na sesji radnych.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2.

Przewodniczący Rady poprosił pana Wójta o przedstawienie sprawozdania o stanie gminy.

Wójt przedstawił Radzie sprawozdanie, po którego wysłuchaniu radni nie zgłosili żadnych uwag ani pytań.

Sprawozdanie stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad. 3.

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie panu Andrzejowi Pietruli zaświadczenia o wybraniu go na Wójta Gminy Krzemieniewo.

Przewodnicząca, wręczając w imieniu Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenie, złożyła nowo wybranemu Wójtowi gratulacje oraz życzenia owocnej pracy przez kolejne 4 lata.

Ad.4.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że zgodnie z art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta Gminy następuje z chwilą złożenia przez niego ślubowania przed Radą Gminy.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie, a Wójta o złożenie ślubowania.

Wójt złożył ślubowanie, powtarzając słowa roty odczytywane przez przewodniczącego Rady

***„obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy „***

***„ślubuję „***

Po złożeniu przez Wójta ślubowania, przewodniczący serdecznie pogratulował Wójtowi wysokiego poparcia, jakiego w bezpośrednich wyborach udzielili mu mieszkańcy gminy oraz złożył życzenia dobrych wyników w dalszej pracy na tym stanowisku i owocnej współpracy z Radą Gminy wręczając mu bukiet kwiatów.

Pan Wójt podziękował za gratulacje i zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby zaplanowane na nową kadencję zadania związane z rozwojem gminy i poprawą warunków życia jej mieszkańców zostały zrealizowane. Podkreślił, że przy dobrej współpracy z Radą Gminy zaplanowane zadania są w pełni wykonalne.

Po tym akcie Przewodniczący zaproponował 10 min. przerwy.

Ad.5.

Po przerwie przystąpiono do debaty nad projektem uchwały w sprawie wynagrodzenia dla wójta.

Przewodniczący Rady poinformował, że dotychczasowe wynagrodzenie wójta zostało ustalone przez Radę Gminy na początku poprzedniej kadencji i że przez 4 lata nie zmieniało się.

Zaznaczył, że proponowane wynagrodzenie nie zmienia się w stosunku do poprzedniej kadencji i pozostaje na tym samym poziomie, co jest zgodne z tabelą płac ogłoszoną w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, a następnie odczytał projekt uchwały.

Uwag do przedstawionego projektu nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych – wszyscy obecni na sesji. Uchwała została jednomyślnie przyjęta; stanowi ona **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad.6.

Następnie przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady poinformował, że wiceprzewodniczącego Rada wybiera analogicznie jak przewodniczącego – w głosowaniu tajnym. W głosowaniu nie może brać udziału kandydat na wiceprzewodniczącego.

W związku z powyższym prosił o zgłaszanie trzech kandydatów do Komisji Skrutacyjnej .

Radni zgłosili :

1. Radnego Michała Michalskiego
2. Krystiana Lewandowskiego
3. Katarzynę Wysocką

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili chęć pracy w komisji.

Następnie Przewodniczący prosił o zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego.

Radny Radosław Sobecki zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Żabickiego.

Radny Stanisław Żabicki wyraził zgodę na kandydowanie do pełnienia funkcji wiceprzewodniczącego.

Innych kandydatur nie zgłoszono (*protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4*).

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy związanej z wyborem wiceprzewodniczącego – przygotowała karty do głosowania, rozdała je radnym i po zebraniu ich do urny obliczyła wyniki głosowania.

Protokół z wyników prac Komisji Skrutacyjnej odczytała jej przewodnicząca radna Katarzyna Wysocka. Wynikało z niego, że za kandydaturą radnego Stanisława Żabickiego głosowało 10 radnych. Protokół ten stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

W związku z przedstawionymi wynikami wyborów, przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru radnego Stanisława Żabickiego na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo.

Uchwałę radni przyjęli jednomyślnie – za jej przyjęciem głosowało 15 radnych.

Uchwała stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Ad.7.

Skarbnik Gminy pani Dorota Andrzejewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.

Po przedstawieniu projektu uchwały Radny Radosław Sobecki zapytał, czy Szkoła w Drobninie nie występowała o dodatkowe środki, ponieważ nie jest uwzględniona w projekcie przedstawionej uchwały.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że Szkoła w Drobninie nie występowała o środki z tej puli.

Radni nie zgłaszali innych uwag i pytań do proponowanych zmian.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie - za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014 – 2017 przedstawiła również pani Skarbnik.

Wyjaśniła, że przedstawiona uchwała jest konsekwencją zmian w budżecie.

Ponieważ pytań i uwag radni nie zgłaszali do zaproponowanej uchwały, przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie *i stanowi zał. nr 8 do protokołu.*

Ad.9.

W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący Rady poinformował radnych o obowiązku złożenia w terminie 30 dni od złożenia ślubowania oświadczeń majątkowych wg stanu na dzień 01 grudnia 2014 r.

Następnie głos zabrał **radny Piotr Majchrzak**, który zgłosił następujące problemy:

- droga główna przez Lubonię jest bardzo ruchliwa, a z kierunku Kociug jest bardzo niebezpieczny wyjazd, prosił o ewentualne zamontowanie lustra,
- przez drogę nie ma żadnego przejścia dla pieszych, prosił aby w przyszłości pomyśleć o takim oznakowaniu,
- murki w parku w Luboni są zdewastowane, które należałoby naprawić,
- słabo jest oświetlona droga przez Lubonię, działa co druga lampa i są nisko osadzone dzięki czemu nie dają tyle światła, prosił aby zainstalować dodatkowe lampy w zaciemnionych miejscach: na moście i na wyjeździe w kierunku Pawłowic.

**Radny Stanisław Żabicki** zgłosił, że przy ul. Topolowej w Pawłowicach na drodze stoi woda, zgłosił również potrzebę naprawy przystanku autobusowego na ul. Mielżyńskich, ponieważ została zbita szyba, ponadto zgłosił również, że przed rondem na ul. Leszczyńskiej ciągle robi się dziura w asfalcie.

**Radny Leszek Kruk**, zgłosił potrzebę naprawienia oświetlenia ulicznego na ul. Dworcowej w Krzemieniewie.

**Radny Krystian Dutkiewicz**, zgłosił potrzebę naprawy drogi asfaltowej od strony ul. Ogrodowej

Na zgłoszone wnioski i pytania **Wójt odpowiedział** następująco:

- droga przez Lubonię jest drogą powiatową i przekazanie pieniędzy lub dofinansowanie robót jest przekroczeniem ustawy o finansach publicznych,
- nie można robić przejścia dla pieszych w miejscu gdzie nie ma chodnika po obu stronach.
- jeżeli chodzi o naprawę zdewastowanych murków w parku w Luboni, to jest to teren Agencji Restrukturyzacji Rolnej i gmina nie może działać na obcym terenie.
- oświetlenie będzie naprawiane , po zgłoszeniu przez nas do Energetyki w Kościanie,
- lustro można zamontować bo to jest w naszej gestii.
- drogę na ulicy Topolowej po sprawdzeniu będziemy starać się naprawić, również szybę w przystanku autobusowym naprawimy , bo to należy do naszych zadań.
- ubytki w asfalcie na ul, Ogrodowej w Garzynie będą naprawione ale dopiero po zimie, na wiosnę.

**Radny Mirosław Długi** prosił o wystąpienie do odpowiednich instytucji w sprawie przejścia dla pieszych na drodze krajowej w Hersztupowie.

Wójt odpowiedział , że na drodze krajowej w Hersztupowie będzie przejście dla pieszych, ale jak powstanie wysepka, czyli jak będzie remontowana ta droga.

**Przewodniczący Rady pan Piotr Sikorski** zapytał, kiedy można planować sesję budżetową.

Wójt odpowiedział, że projekt budżetu został przekazany radnym, prosił, aby komisje rady i sesja odbyły się jeszcze przed świętami tj. w grudniu.

Poinformował, że na posiedzeniach Komisji przedstawiany był budżet i nadwyżka budżetowa. W tym roku ze względu na bardzo krótki okres uchwalenia budżetu, proponuje się rozpatrzenie tylko budżetu, bez nadwyżki.

W związku z wypowiedzią pana Wójta, Przewodniczący Piotr Sikorski zaproponował termin kolejnej sesji na 22 grudnia 2014 r.

Kontynuując wolne głosy i wnioski **radny Krystian Lewandowski** poruszył sprawę usunięcia krzewów i gałęzi drzew, które wystają na drodze z Krzemieniewa do Brylewa.

**Radna Henryka Przybylska**, zgłosiła również problem wycięcia gałęzi przy drodze w kierunku od Bełęcina do Karchowa.

**Radny Krystian Lewandowski**, prosił o naprawę odcinka drogi od ulicy Zielonej w kierunku do Przedszkola w Krzemieniewie, a w przyszłości prosił, aby zaplanować naprawę całej ulicy Zielonej począwszy od Cukierni w kierunku do Ośrodka Zdrowia.

**Wójt odpowiedział :**

- w sprawie usunięcia krzewów, będą one systematycznie usuwane przez pracowników Grupy Remontowej przy Urzędzie Gminy

- jeżeli chodzi o naprawę ulicy Zielonej to należy się zastanowić czy teraz ją remontować, czy poczekać i zrobić nową nawierzchnię, jak już będzie założona kanalizacja.

Na zakończenie dyskusji Przewodniczący Piotr Sikorski prosił Przewodniczących Komisji Rady o poinformowanie go o terminach posiedzeń, ponieważ chciał w każdym posiedzeniu komisji uczestniczyć.

Ad. 10.

Innych spraw nie poruszano.

Przewodniczący Rady podziękował zebranych za udział w sesji , i obrady zamknął o godz. 15<sup>00</sup>.

**Protokółowała:**

---

(Bogusława Stróżyńska)

**Przewodniczący  
Rady Gminy w Krzemieniewie**

---

( Piotr Sikorski )